[bookmark: _Hlk1563850]

	[image: ]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ярославская областная организация
ПЛЕНУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2019 г.

г. Ярославль

№ 4

О проведении региональной проверки    выполнения положений
 Регионального и Федерального соглашений по соблюдению гарантий
прав профсоюзных органов и членов Профсоюза

	В соответствии с планом работы правовой инспекции труда Ярославской областной организации Профсоюза на 2019 год

Президиум областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk2077457]С целью осуществления анализа выполнения Регионального отраслевого соглашения по организациям системы образования Ярославской области на 2015-2017 годы (пролонгированного на 2018-2019 гг.) и Отраслевого  соглашения по организациям, находящимся в ведении Министерства образования и науки РФ, на 2018-2020 годы провести региональную тематическую проверку в форме мониторинга 1-15 апреля 2019 г.
2. Утвердить основные показатели  по  проведению тематической проверки (прилагаются).
3. Правовой инспекции труда провести обучающий семинар по порядку проведения региональной проверки для  внештатных правовых инспекторов 26 марта т. г.
4. Председателям первичных и территориальных (городских/районных) организаций Профсоюза:
- обеспечить проведение мониторинга в первичных профсоюзных организациях;
-  представить в обком Профсоюза сводный отчет и пояснительную записку о результатах мониторинга в срок до 30.04.2019 г.
5. Итоги региональной тематической проверки подвести на заседании президиума областного комитета Профсоюза в мае 2019 г.
6.  Ответственность за проведение региональной тематической проверки возложить  на Брусенину Л.Н. и председателей территориальных и первичных профсоюзных организаций.

		Председатель
         областного комитета Профсоюза				Соколов А.В.

image1.jpeg

ÏÐÎÔÑÎÞÇ ÐÀÁÎÒÍÈÊÎÂ ÍÀÐÎÄÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß È ÍÀÓÊÈ ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ

ßðîñëàâñêàÿ îáëàñòíàÿ îðãàíèçàöèÿ

ÏËÅÍÓÌ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

01 ìàðòà

201

9

ã.

ã. ßðîñëàâëü

¹

4

О проведении регионально

й проверки

в

ыполнени

я

положений

Р

егионального и Федерального соглашений по соблюдению гарантий

прав профсоюзных органов и членов

П

рофсоюза

Â ñîîòâåò

ñòâèè ñ

ïëàíîì ðàáîòû ïðàâîâîé èíñïåêöèè òðóäà ßðîñëàâñêîé

îáëàñòí

îé îðãàíèçàöèè Ïðîôñîþçà íà 201

9

ãîä

Ïðåçèäèóì

îáëàñòíîãî êîìèòåòà ïðîôñîþçà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

С целью осуществления

анализа

выполнени

я

Р

егионального

отраслевого

соглашения по организациям системы образования Ярославской области на

2015

-

2017 годы (пролонгированного на 2018

-

2019 гг.)

и

Отрас

левого

соглашени

я по организациям, находящимся в ведении Министерства

образования и науки РФ, на 2018

-

2020 годы

провести

региональную

тематическую проверку

в форме

мониторинга

1

-

15 апреля 2019 г.

2.

Утвердить основные показатели

по  проведению

тематической проверки

(прилагаются

).

3.

Правовой инспекции труда провести обучающий семинар по порядку

проведения региональной проверки для  внештатных правовых инспекторов

2

6

марта т.

г.

4.

Председателям

первичных и

территориальных (городских/район

ных)

организ

аций Профсоюза

:

-

обес

печить проведение мониторинга

в перви

чных профсоюзных

организациях;

-

предс

тавить в обком

П

рофсоюза сводный

отчет и пояснительную записку

о р

езультатах

мониторинга

в срок до

3

0.

04

.201

9

г.

5.

Итоги

региональной тематической

проверки подвести на заседании

президиума областного комитета П

рофсоюза

в мае 2019

г

.

6.

О

тветственность за проведение

региональной

тематической проверки

возложить

на Брусенину Л.Н.

и председателей территориальных и

первичных профсоюзных организаций.

Пре

дседатель

областного комитета

П

рофсоюза

Соколов А.В.